
 

Sede : via Taramelli, 36 – 24121 Bergamo – Tel. 035.244255 – fax 035.244813 – Cod. Fiscale 80027640160 
E-mail: segreteria@bimbg.it - Internet: www.bimbg.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DIRETTIVO n.112 
           

          L’anno 2025 addì 01 del mese di ottobre alle ore 17,00 nella sala delle adunanze - Via 

Taramelli, 36 – Bergamo in forma mista. 

          Previa osservanza delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto sono stati oggi 

convocati a seduta i Consiglieri. 

          All’appello risultano: 

 SCANDELLA Massimo Presidente P  

 MILESI Marco Consigliere P  

 GUSMINI Anna 

LOCATELLI Manuel 

Consigliere 

Consigliere 

P 

P 

Da remoto 

 RUFFINI Aldo Consigliere P  

 Presenti n. 05    

Art. 9 c. 15 dello statuto, Presidente dell’Assemblea Sig. Corni Mario, senza diritto di voto: 

Assente. 

 
Oggetto: BORSE DI STUDIO “ON. PACATI – SEN. TURANI – AVV. RINALDI“ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025– APPROVAZIONE REGOLAMENTO E RELATIVI 

IMPEGNI DI SPESA CONSEGUENTI. 
 

 

   

Assiste il Direttore Dott. Omar Regazzoni, il quale provvede alla redazione del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Massimo Scandella   assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Consorzio per 15 giorni consecutivi da oggi 

ai sensi dell’art. 124 D.Lgs.n. 267 del 18/8/2000 

 

Bergamo lì   06. 10.2025_________ 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Massimo Scandella 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Omar Regazzoni 

 

Si certifica l’immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs.n. 267 del 

18/8/2000 

 

Bergamo lì _ 06. 10.2025___________ 

 IL DIRETTORE 

F.to Dott. Omar Regazzoni 



                                                                                                             

Delibera n.   112/2025 

 

Il Presidente riferisce:  

RICHIAMATA la deliberazione n. 70 del 11/9/1978 avente per oggetto “Estensione della Borsa di 

Studio “ON. PACATI – SEN. TURANI” al nome “AVV. RINALDI” per la assegnazione. 

Regolamento; 

   VISTE le deliberazioni n.: 94/1981,87/1983, 50/1983, 46/1997, 56/1998, 45/2001, 74/2002, 

59/2003, 61/2004, 49/2005, 51/2006, 57/2007, 61/2008 con le quali sono state apportate 

precisazioni e modifiche ad alcuni punti del regolamento; 

    VISTA la deliberazione n. 105 del 02 ottobre 2023 con la quale è stato aggiornato il regolamento 

per l’anno scolastico 2022/2023; 

    CONSTATATA l’opportunità di confermare i criteri di assegnazione e partecipazione dei 

concorrenti alle Borse di Studio “ON PACATI – SEN. TURANI – AVV. RINALDI” con la 

ripetizione di un nuovo BANDO DI CONCORSO facente parte della presente deliberazione; 

RITENUTO in particolare, al fine di meglio riconoscere il merito, di confermare l’esenzione del 

limite ISEE per gli studenti che hanno ottenuto una votazione di 100 o 100 e lode alla maturità; 

    SOTTOPONE alla approvazione l’allegato BANDO DI CONCORSO delle Borse di Studio del 

Consorzio BIM per l’anno scolastico 2024/2025; 

Ricorda che le istanze verranno inoltrate direttamente on-line, attraverso specifica procedura 

informatizzata. 

   Tutto ciò premesso, dopo ampia discussione; 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO  

 

Con voti unanimi espressi nella forma di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE l’allegato BANDO DI CONCORSO “BORSE DI STUDIO ON. PACATI – 

SEN. TURANI – AVV. RINALDI” per l’anno scolastico 2024/2025 facente parte integrante 

della presente deliberazione; 

2. DI IMPEGNARE  la complessiva somma di € 103.500,00 (suddividendola in 250 Borse di 

Studio da € 300,00 per studenti di scuole secondarie, Statali o paritarie,  di 2° grado di 

istruzione, N. 15 Borse di studio da €  300,00 per studenti di istituti di formazione professionale 

che hanno frequentato le classi seconda, terza e quarta  e in n. 60 Borse di Studio da € 400,00 

per diplomati di scuole superiori  che proseguono gli studi universitari considerando le 

decurtazioni previste all’art. 5 del bando) così come previsto al Cap. 190 del Bilancio Esercizio 

Finanziario 2026; 

3.  DI FISSARE come data ultima di presentazione delle domande la data del 16 Dicembre 2025, 

dando atto che le istanze dovranno essere inoltrate direttamente on-line, attraverso specifica 

procedura informatizzata;  

4.  DI DARE pubblicazione del presente bando con invio presso la segreteria di tutti i Comuni del 

Consorzio BIM e con la pubblicazione sul sito internet del Consorzio. 

5.  DI DARE ATTO che qualora le risorse finanziarie non fossero sufficienti al soddisfacimento di 

tutte le domande pervenute e ritenute ammissibili, il Consorzio si riserva la facoltà di integrare le 

risorse, in funzione delle disponibilità di bilancio e integrare il numero di borse di studio 

riconosciute; 

6. DI CONFERIRE con voti favorevoli unanimi ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.  

18/8/2000 n. 267, al presente provvedimento immediata esecutività 

 

 



segue                                                                                                                 

Sede : via Taramelli, 36 – 24121 Bergamo – Tel. 035.244255 – fax 035.244813 – Cod. Fiscale 80027640160 
E-mail: segreteria@bimbg.it - Internet: www.bimbg.it 

 

 

Delibera n.    /2025 

 

 

La sottoscritta Rag. Ferri Simona nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esperita 

l’istruttoria di competenza, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 esprime 

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione sopra indicata sotto il profilo della regolarità 

contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa da imputarsi al capitolo relativo che 

presenta sufficiente disponibilità. 

 

Lì _____01-10-2025__________                                                  IL RESPONSABILE DEL 

                                                                                                      SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          F.to Rag. Simona Ferri 

 

 

Sulla proposta di deliberazione sopra riportata esprime parere FAVOREVOLE – art. 49 comma 2 

D.Lgs. 267/2000 – in ordine alla regolarità tecnica dell’atto. 

 

Lì _____01-10-2025____________                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                                      F.to Dott. Omar Regazzoni 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

           IL PRESIDENTE                                                                   IL DIRETTORE 

F.to Dott. Massimo Scandella                                                     F.to Dott. Omar Regazzoni                             

________________________                                                    ______________________ 

mailto:segreteria@bimbg.it

